
令和 4 年 5 月 21 日 

ウクライナへの 

義援募金賛同者 各位 
 

茨城県ソフトボール協会 
会長 大久保 進司 

 

ウクライナへの義援募金について（お願い） 

 

日頃より茨城県ソフトボール協会の事業活動にご理解ご協力を賜

り厚くお礼申し上げます。 

ウクライナでは、2022 年 2 月に始まったロシアからの軍事侵攻

により、多くの犠牲者がでており、現在 1,000 万人以上の国民が避

難を強いられている状況にあります。この状況を踏まえ、日本スポ

ーツ協会・日本オリンピック委員会・日本パラスポーツ協会から茨

城県スポーツ協会を通して、各種競技団体に対しても、ウクライナ

国民のスポーツ活動が 1 日も早く再開できるよう、避難民の支援並

びに本土復興のための支援協力を求められました。 

つきましては、同じスポーツを愛好する者として、茨城県ソフト

ボール協会としても微力ではありますが支援協力をしていきたいと

考えておりますので、義援募金についてご理解ご協力を賜りますよ

うお願い申し上げます。ご賛同いただける方は、記帳のうえ募金く

ださるようお願いいたします。 


